
  REPUBLIQUE FRANÇAISE 2011-CP-3811.1
Délibération affichée,
rendue exécutoire,
après transmission au
Contrôle de la Légalité
le : 26/09/11

 
CONSEIL GENERAL DES YVELINES

 

AR n° : A078-227806460-20110916-56057-DE-1-1_0
     
  COMMISSION PERMANENTE  

     

     

  Séance du vendredi 16 septembre 2011  
 

MUSÉE DÉPARTEMENTAL MAURICE DENIS 
PRÊTS D'OEUVRES POUR DES EXPOSITIONS TEMPORAIRES EN 2012

   

  LA COMMISSION PERMANENTE,

  Sur le rapport de M. FRANÇOIS DELIGNÉ,
 
Vu le Code Général des Collectivités Territoriales ;
 
Vu la délibération du Conseil général en date du 31 mars 2011, portant délégation d’attributions du Conseil
général à la Commission permanente, et notamment son article 45 ;
 
Vu la délibération de la Commission permanente en date du 27 mai 2011, relative à des prêts complémentaires
d’œuvres pour des expositions temporaires en 2011 et 2012 ;
 
Vu le rapport de Monsieur le Président du Conseil général,
 
 
APRES EN AVOIR DELIBERE
 
 
APPROUVE la participation du musée départemental Maurice Denis par le prêt des œuvres mentionnées
dans le cadre des expositions dont la liste suit :
 
1 – Exposition «  Debussy, la Musique et les Arts  » du 21 février au 11 juin 2012 au musée de
l’Orangerie à Paris, puis au Bridgestone Museum à Tokyo du 13 juillet au 14 octobre 2012.
 
A) L’échelle dans le feuillage
Numéro d’inventaire : PMD 976.1.75
Auteur : Maurice Denis
Date : 1892
Technique : Huile sur toile collée sur carton
H : 235 cm ; L : 172 cm
 
B) Les bateaux roses
Numéro d’inventaire : PMD 976.1.89
Auteur : Maurice Denis
Date : 1893
Technique : Gouache sur papier collé sur carton
H : 79 cm ; L : 50 cm
 
C) Les bateaux jaunes
Numéro d’inventaire : PMD 976.1.90
Auteur : Maurice Denis



Date : 1893
Technique : Gouache sur papier collé sur carton
H : 79 cm ; L : 50 cm
 
D) La demoiselle élue (partition de Claude Debussy, couverture lithographiée)
Numéro d’inventaire : 10451 OA
Auteur : Maurice Denis
Date : 1893
 
E) Pelléas et Mélisande
Numéro d’inventaire : PMD 002.1.28
Auteur : Maurice Denis
Date : 1893
Technique : lithographie
H : 15 cm ; L : 8,7 cm
 
F) Pelléas et Mélisande
Numéro d’inventaire : PMDOC 007.36
Auteur : Maurice Denis
Date : 1892
Technique : lithographie avec rehauts de gouache
H : 25,5 cm ; L : 18,7 cm
 
2 – Exposition « L’Europe des Esprits » du 31 mars au 15 juillet 2012 au Zentrum Paul Klee de
Bern en Suisse
 
A) Les sorcières
Numéro d’inventaire : PMD 976.3.63
Auteur : Paul Ranson
Date : 1891
Technique : huile sur toile
H : 38 cm ; L : 55 cm
 
B) Alchimie
Numéro d’inventaire : PMD 980.9.7
Auteur : Paul Ranson
Technique : lithographie sur papier
H : 55,2 cm ; L : 37,8 cm
 
3 – Exposition « Maurice Denis et la Savoie » du 1er avril 2012 au 4 novembre 2012 au musée du
Chablais à Thonon-les-Bains.
 
A) Autoportrait
Numéro d’inventaire : PMD 976.1.911
Auteur : Maurice Denis
Date : 1938
Technique : huile sur carton
H : 55 cm ; L : 40 cm
 
B) 11ème et 12ème stations – Jésus est attaché à la croix – Jésus meurt
Numéro d’inventaire : 976.1.956
Auteur : Maurice Denis
Date : 1942/1943
Technique : esquisses au fusain et à la gouache sur calque
H : 28 cm ; L : 91 cm
 
C) 9ème et 10ème stations – Jésus tombe pour la troisième fois - Jésus est dépouillé de ses vêtements
Numéro d’inventaire : 976.1.961
Auteur : Maurice Denis



Date : 1942/1943
Technique : esquisses au fusain et à la gouache sur calque
H : 36 cm ; 94 cm
 
4 – Exposition « Katagami Style » du 07 avril au 14 octobre 2012 – Exposition itinérante organisée en
partenariat par les établissements suivants : Mitsubishi Ichigokan Museum à Tokyo (du 07 avril au 27
mai), The National Museum of Modern Art à Kyoto (du 07 juillet au 19 août 2012), Mie Prefectural
Art Museum (du 28 août au 14 octobre 2012).
 
La naissance
Numéro d’inventaire : 976.1.122
Auteur : Maurice Denis
Date : 1896
Technique : détrempe sur toile
H : 53 cm ; L : 196 cm
 
HABILITE M. le Président du Conseil général à signer tous documents se rapportant à ces expositions.
 
 


